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U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 

 

Oggetto: Procedura Aperta per la fornitura in service e noleggio di sistemi analitici e dispositivi medici per il SIMT 

dell’ASL ROMA 1 Deliberazione indizione n. 292 del 26.03.18- Risposte chiarimenti  

 

Di seguito si forniscono i chiarimenti a quesiti posti da Imprese interessate alla procedura di gara in oggetto 

 

Quesito n. 1:  

Per il Lotto N. 5 - Pag 25 del Disciplinare di gara Punto 17. 

Non è chiaro se è dovuta la campionatura. La valutazione ai fini dell'assegnazione dei punteggi qualitativi verrà 

effettuata su scheda tecnica oppure su campionatura? ( vedi caratteristiche costruttive ago; valori medi residui 

leucocitari e recuperi emoglobina; etc....) Se è dovuta la campionatura indicateci, cortesemente, i quantitativi. 

Riscontro:  

Si conferma quanto già indicato nel disciplinare, confermando che ai fini della valutazione tecnica non è richiesta 

alcuna campionatura. 

 

Quesito n. 2:  

Pag. 22 del Disciplinare di gara - Compilazione DGUE Parte IV - Criteri di selezione 

Si chiede quali sono esattamente le sezioni da compilare: 

A: Idoneità 

B: Capacità economica e finanziaria 

C: Capacità tecnica e professionale 

D: Sistemi di garanzia della qualità e norme di gestione ambientale. 

Riscontro:  

Si conferma quanto già indicato nel disciplinare, ribadendo che non sono richiesti requisiti speciali di capacità 

economico-finanziaria né tecnico-professionale . 

 

Quesito n. 3:  

 Per il Lotto N. 5 
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Nella griglia di valutazione pag. 34 viene indicato che sarà valutato il valore di emolisi medio dichiarato comprovato 

da letteratura scientifica allegata. 

Nella griglia di valutazione a pag. 35 viene indicata la stessa dicitura senza la comprovazione da letteratura 

scientifica allegata. 

Chiediamo di chiarire se in entrambi i casi si deve allegare letteratura scientifica oppure, se in entrambi i casi, non si 

deve allegare letteratura scientifica.  

Riscontro:  

Ai fini dell’attribuzione del punteggio non è richiesta letteratura scientifica a comprova. 

 

Quesito n. 4:  

Allegato 3_5 Capitolato tecnico sistemi di raccolta del sangue intero omologo e autologo. Tabella A 

Rif.3 e Rif. 17: "Soluzione anticoagulante CPD-A1", 

Si chiede se si tratta di refuso considerando che il tipo di anticoagulante delle sacche omologhe è il CPD e non 

CPD-A1. 

Risposta:  

Trattasi di refuso l’anticoagulante è il CPD 

 

Quesito n. 5:  

"DGUE (ns. allegato Ia), relativamente alla dichiarazione del fatturato e delle forniture nell'ultimo triennio, non 

essendo ancora depositato l'ultimo bilancio dell'anno 2017, è possibile poter fornire i dati relativi agli anni 

2014/2015/2016?" 

Risposta:  

Si conferma quanto già indicato nel disciplinare, ribadendo che non sono richiesti requisiti speciali di capacità 

economico-finanziaria né tecnico-professionale. 

 

Quesito n. 6:  

Lotto 3 

Si prega precisare se la strumentazione richiesta deve essere nuova e di ultima generazione 

Risposta:  

Si conferma quanto riportato nell’ALLEGATO 3 (CAPITOLATO TECNICO), art. 3 . 

Si evidenzia che per mero errore materiale nell’Allegato 8 Schema offerta tecnica Lott 3 rif 11 Descrizione delle 

possibilità di  accesso tramite password con diversi livelli di credenziali per le diverse figure professionali è stata 

riporta nella colonna Modalità di attribuzione del punteggio la formula C. Si chiarisce che come riportato nel 

Disciplinare di gara la formula corretta è D.  
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Quesito n. 7:  

Lotto 3 

Quesiti aventi ad oggetto i CRITERI DI VALUTAZIONE DELL’FFERTA TECNICA (pag. 32 del disciplinare di gara) 

a) Si richiede se nell’ingombro totale devono essere considerati anche gli accessori ( stampante, kit reagenti, 

compressori ed altro…) 

b) Si richiede se il punteggio verrà attribuito solamente a quei sistemi che hanno campionamento sia da provetta 

aperta che chiusa e che hanno un’unica sonda per operare nelle due modalità; 

c) Rispetto al requisito minimo di una velocità di 50 test ora, si richiede se in presenza di più canali di 

campionamento tale velocità deve essere posseduta da tutti i canali; 

d) Per quanto concerne la garanzia fideiussoria e la dichiarazione di impegno si richiede conferma che i documenti 

possano essere forniti in originale, in forma cartacea, sottoscritti dal soggetto in possesso dei poteri necessari 

per impegnare il garante, allegando la sua autodichiarazione ai sensi del dpr 445/2000 corredata da documento 

di identità: 

e) Si richiede se sia necessario dichiarare anche la non presenza di segreti tecnico/commerciali oppure se sia 

sufficiente non presentare tale busta; 

Risposta: 

a) L’ingombro totale riguarda lo strumento per processare i test diagnostici; 

b) Sì il punteggio verrà assegnato a quei sistemi che, a fronte della possibilità di operare con provetta aperta/chiusa, 

hanno un unico canale da dove avviene l'aspirazione del campione 

c) La velocità di campionamento deve essere garantita qualunque sia il canale di campionamento 

d) Si conferma quanto già riportato nel disciplinare all’art. 10,( pag. 13) 

e) Ai fini della partecipazione non è richiesta dichiarazione  inerente la non presenza di segreti tecnico-commerciali  

Si evidenzia che per mero errore materiale nell’Allegato 8 Schema offerta tecnica Lott 3 rif 11 Descrizione delle 

possibilità di accesso tramite password con diversi livelli di credenziali per le diverse figure professionali è stata 

riporta nella colonna Modalità di attribuzione del punteggio la formula C. Si chiarisce che come riportato nel 

Disciplinare di gara la formula corretta è D.  

 

Quesito n. 8:  

Lotto 2  

Si chiede di confermare se le confezioni di controllo richieste sono 30 come indicato a pag.2 del capitolato tecnico 

Allegato 3_2, o se invece le confezioni vanno calcolate considerando un controllo al giorno per ogni strumento 

fornito. In quest’ultimo caso si prega specificare se il controllo giornaliero verrà effettuato su uno o sui tre livelli. 

Si chiede di confermare che i test richiesti comprendono quelli per l`esecuzione dei controlli. 

Risposta: 
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Si conferma che le confezioni di controllo richieste sono 30/anno. I test richiesti comprendono anche quelli per 

l’esecuzione dei controlli 

Si evidenzia che per mero errore materiale nell’Allegato 8 Schema offerta tecnica non è stata riporta la riga relativa 

al criterio indicato nel Disciplinare di gara relativo al Lotto 2 inerente il “Consumo energetico Watt/ora” 

 

Quesito n. 9:  

Lotto 3 

Si richiede se in presenza di unica stampante esterna nel computo del consumo energetico debbano essere inseriti i 

consumi della stampante stessa. 

Risposta: 

Il consumo energetico si riferisce alla strumentazione di sistema. 

Si evidenzia che per mero errore materiale nell’Allegato 8 Schema offerta tecnica Lott 3 rif 11 Descrizione delle 

possibilità di  accesso tramite password con diversi livelli di credenziali per le diverse figure professionali è stata 

riporta nella colonna Modalità di attribuzione del punteggio la formula C. Si chiarisce che come riportato nel 

Disciplinare di gara la formula corretta è D.  

 

Quesito n. 10:  

Lotto 5  

A pag. 2 in riferimento alle sacche quadruple per donazione omologa di tipo T&B  e alle sacche quadruple per 

donazione omologa di tipo T&T è richiesto come tipo di soluzione anticoagulante: “soluzione anticoagulante: CPD-

A1”, normalmente presente nelle sacche per Audonazione. 

Siamo a chiedere se si tratta di refuso e se si intendeva soluzione anticoagulante CPD. 

Risposta: 

Trattasi di refuso l’anticoagulante è il CPD 

Si evidenzia che per mero errore materiale nell’Allegato 8 Schema offerta tecnica Lott 5 rif 4 Sistema di 

identificazione presente sulla sacca è stata riporta nella colonna Modalità di attribuzione del punteggio la formula C. 

Si chiarisce che come riportato nel Disciplinare di gara la formula corretta è D.  

 

Quesito n. 11  

Lotto 5  

Siamo a chiedere di precisare se la richiesta è di sacche transfer con capienza di 600 ml o di 300 ml. Se la richiesta 

è per entrambe le tipologie di sacche transfer siamo a chiedere di specificare il fabbisogno annuale dei due prodotti. 

Risposta: 

La richiesta è per entrambe le tipologie. Indicativamente l’utilizzo è di 50 sacche da 300 ml e 50 sacche da 600ml. 

La Ditta concorrente in sede di offerta economica deve indicare un unico prezzo. 
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Si evidenzia che per mero errore materiale nell’Allegato 8 Schema offerta tecnica Lott 5 rif 4 Sistema di 

identificazione presente sulla sacca è stata riporta nella colonna Modalità di attribuzione del punteggio la formula C. 

Si chiarisce che come riportato nel Disciplinare di gara la formula corretta è D.  

 

Quesito n. 12 

PARAGRAFO 18.1 del DISCIPLINARE: “Tra i criteri di valutazione a pagina 34-35 è indicato “Sistema di 

identificazione presente sulla sacca”. Siamo a chiedere se il criterio di “identificazione presente sulla sacca” è da 

ritenersi soddisfatto con la presenza di etichettatura conforme alle Linee Guida EBA su ogni singola sacca dei 

sistemi richiesti al fine di garantire la tracciabilità del sistema previsto dall’Accreditamento Istituzionale. 

Risposta: 

Si conferma quanto riportato nel Disciplinare di gara per cui ai fini dell’attribuzione del punteggio la Ditta deve 

descrivere il sistema di identificazione presenta sulla Sacca. Si chiarisce che nell’Allegato 8 Offerta tecnica è stato 

erroneamente riportato per l’assegnazione del punteggio la formula C. Si conferma quanto riportato nel 

disciplinare di gara, per cui l’assegnazione del punteggio verrà effettuata secondo la modalità D. 

 

Quesito n. 13  

Lotto 6  

Al fine di poter effettuare un’offerta economicamente sostenibile siamo a richiedere di specificare le sedi degli 

interfacciamenti ed il numero delle sedi mobili che richiedono l’utilizzo di PC portatili 

Risposta: 

Si conferma quanto riportato nell’allegato 3.6 paragrafo 2 Interfacciamento del sistema. A tal fine si chiarisce che le 

sedi degli interfacciamenti sono le seguenti: SIMT S. Spirito, SIMT S. Filippo per cui è richiesto l’interfacciamento 

anche per le unità di raccolta che fanno capo allo stesso SIMT S. Filippo e sono UdR Aurelia Hospital UdR S. 

Marinella, e n.2 pc portatili (mobili). Si conferma il numero di interfaccio richiesto nel suddetto allegato pari a 6. 

 

Quesito n. 14  

Lotto 2  

Al fine di poter effettuare un’offerta economicamente sostenibile siamo a chiedere di specificare il quantitativo 

esatto  di lancette pungidito richieste in relazione al calibro 

Risposta: 

L’offerta deve essere formulata sulla base delle indicazioni riportate nella documentazione di gara. Si evidenzia che il 

numero dei calibri degli aghi offerti è uno dei criteri di valutazione richiesti per il Lotto 2. 

Si evidenzia che per mero errore materiale nell’Allegato 8 Schema offerta tecnica non è stata riporta la riga relativa 

al criterio indicato nel Disciplinare di gara relativo al Lotto 2 inerente il “Consumo energetico Watt/ora” 

 



 

 

6 
 

Quesito n. 15  

Lotto 3  

Siamo a chiedere di specificare le sedi fisse e mobili nelle quali saranno utilizzati gli emoglobinometri e di indicare 

se tali sedi dispongano già di PC portatili di Vostra proprietà da utilizzare per garantire la tracciabilità. 

Risposta: 

Il sistema di tracciabilità s’intende per tutti gli emoglobinometri richiesti. Le sedi fisse sono le seguenti: SIMT S. 

Spirito, SIMT S. Filippo per cui è richiesto l’interfacciamento anche per le unità di raccolta che fanno capo allo 

stesso SIMT S. Filippo e sono UdR Aurelia Hospital UdR S. Marinella. Rispetto alle sedi mobili l’Azienda di pc di 

proprietà. Per le sedi mobili, tale informazione non è predeterminabile e non ha attinenza ai fini della formulazione 

dell’offerta. 

Si evidenzia che per mero errore materiale nell’Allegato 8 Schema offerta tecnica Lott 3 rif 11 Descrizione delle 

possibilità di  accesso tramite password con diversi livelli di credenziali per le diverse figure professionali è stata 

riporta nella colonna Modalità di attribuzione del punteggio la formula C. Si chiarisce che come riportato nel 

Disciplinare di gara la formula corretta è D.  

 

Quesito n. 16  

Lotto 3  

Siamo a chiedere la caratteristica “Consumo energetico in watt/ora” sia da riferire al gruppo delle caratteristiche 

associate agli “emoglobinometri portatili” anziché a quelle associate ai “controlli di qualità” come invece indicato in 

tabella 

Risposta: 

S’intende riferito alle caratteristiche associate agli emoglobinometri portatili. 

Si evidenzia che per mero errore materiale nell’Allegato 8 Schema offerta tecnica Lott 3 rif 11 Descrizione delle 

possibilità di  accesso tramite password con diversi livelli di credenziali per le diverse figure professionali è stata 

riporta nella colonna Modalità di attribuzione del punteggio la formula C. Si chiarisce che come riportato nel 

Disciplinare di gara la formula corretta è D.  

 

Quesito n. 17  

Si chiede di confermare che la data della prima seduta pubblica inerente l’apertura della BUSTA A- VERIFICA 

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA verrà comunicata successivamente dalla Vs. spettabile Azienda. 

Risposta: 

Si richiama quanto già specificato in maniera esaustiva nel disciplinare di gara. 
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Quesito n. 18  

Si chiede di precisare se sia possibile presentare le Dichiarazioni di Conformità CE , i certificati CE , le certificazioni 

Latex free e ftalati free, le Certificazioni CEI , i certificati ISO e tutte le eventuali certificazioni di qualità richieste 

nel capitolato corredate dalla dichiarazione resa ai sensi del DPR n. 445/2000 con la quale si certifica che i 

documenti sono conformi agli originali. 

Risposta: 

Si conferma 

 

Quesito n. 19  

A pag. 2-3 dell’Allagato 1 Domanda di partecipazione non è indicato il punto 9 si chiede se si tratta di un refuso. 

Risposta: 

Trattasi di refuso. 

 

Quesito n. 20  

A pag. 22 del Disciplinare di gara è indicato quanto segue:  

b) la sezione D per dichiarare il possesso del requisito relativo ai sistemi di garanzia della qualità e norme di 

gestione ambientale cui al par. Errore. L'origine riferimento non è stata trovata. del presente disciplinare.  

Poiché mancano delle parti del testo e compare la dicitura “ERRORE. L'origine riferimento non è stata trovata”, si 

chiede di indicare il testo corretto. 

Risposta: 

Trattasi di refuso. 

 

Quesito n. 21  

Si chiede di confermare che non debbano essere compilate le sezioni B e C della parte IV della DGUE 

Risposta: 

Si conferma. 

 

Quesito n. 22  

A pag 28 del disciplinare di gara è indicato quanto segue: 

“L’offerta tecnica deve essere sottoscritta dal legale rappresentante del concorrente o da un suo procuratore.” 

Si chiede di confermare che l’offerta tecnica possa essere firmata solo sulla prima pagina di ogni fascicolo 

Risposta: 

Si conferma quanto riportato nella documentazione di gara. Si chiarisce che l’offerta tecnica deve essere 

sottoscritta in calce al documento. 
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Quesito n. 23 Lotto n. 2 

Il Disciplinare di Gara pag.28 punto 16 riferisce che l'Offerta Tecnica dovrà essere prodotta in lingua italiana fatta 

eccezione per le attestazioni relative alle certificazioni di qualità. 

Il Certificato CE, Conformità Elettrica e tutte le altre attestazioni casa madre produttrice inerenti normativa CE 

sono in lingua inglese. Si devono tradurre? 

Risposta: 

Si conferma quanto già riferito nel disciplinare di gara. Anche per la documentazione riportata nel chiarimento non 

è richiesta la traduzione in lingua italiana 

 

Quesito n. 24  

Lotto n. 2 

Il Disciplinare di Gara pag.15 punto 12 riferisce che il Lotto N.2 di ns. partecipazione è esente dal pagamento 

dell'importo contributo ANAC. Siamo pertanto esenti anche dalla produzione ed inserimento in gara del PASSOE? 

Risposta: 

Il PASSOE  va richiesto e prodotto. 

 

Quesito n. 25  

1) Pag. 28 del disciplinare di gara “Contenuto della busta B- OFFERTA TECNICA” 

Visto che il lotto 5 si riferisce solo ai consumabili si chiede se l’obbligo di presentazione e compilazione di tale 

allegato vale anche per i consumabili e nel caso di specificarne le modalità. 

2) Pag. 34-35 del disciplinare di gara- tabella criteri di valutazione lotto 5 , si richiede la caratteristica “Presenza di 

sistema di chiusura della linea di campionamento delle provette di tipo irreversibile al fine di evitare eventuali 

aperture accidentali del sistema e/o reinfusione di sangue campionato al donatore” riferita alle tipologie di prodotto 

“sacche quadruple per donazione omologa di tipo Top & Bottom con filtro morbido in linea per la leucodeplezione 

dei globuli rossi concentrati pre storage” e “Sacche quadruple per donazione omologa di tipo Top & Top con filtro 

in linea per la leucodeplezione del sangue intero pre storage”  identifica una specifica azienda concorrente. 

Visto che  

 Tale proprietà non risulta migliorativa in riferimento agli scopi indicati, in primo luogo per via del gradiente 

pressorio positivo esistente tra vena e sacca di campionamento che impedisce in ogni momento il reflusso di 

sangue dalla minibag al braccio del donatore, in secondo luogo poiché ciò che effettivamente garantisce in ogni 

condizione d’uso il raggiungimento di tali obiettivi è l’atto di chiusura della clamp effettuato dall’operatore a 

prescindere dalla possibilità o meno di riapertura. 

 Inoltre se si considera che l’irreversibilità della suddetta clamp impedisce in caso di primo prelievo ematico 

insufficiente nella minibag di integrare in un secondo momento la quantità di sangue raccolta a tale scopo fattore 
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che può pregiudicare la correttezza della fase di campionamento e quindi la bontà della successiva attività di 

validazione dell’unità ematica raccolta, 

si chiede per il principio di equivalenza di valutare in egual misura sistemi costituiti da clamp reversibile nella  linea 

di campionamento. 

3) Pag. 34-35 del disciplinare di gara- tabella criteri di valutazione lotto 5. 

In riferimento alla tipologia di prodotto “SACCA TRANSFER (300/600 ml) per il trasferimento degli 

emocomponenti “viene riportato il seguente criterio di valutazione: “SACCA TRANSFER (300/600 ml) con sistema 

di sicurezza tra sacca e perforatore”. 

In considerazione del fatto che il trasferimento dell’emocomponente può essere avviato solo a seguito 

dell’avvenuta connessione tra le sacche, quindi in condizioni di assoluta sicurezza tale caratteristica non appare 

migliorativa in riferimento agli scopi indicati. 

Si chiede pertanto che per il principio di equivalenza siano valutati in egual misura sistemi che non riportano tale 

caratteristica. 

4) Pag. 34-35 del disciplinare di gara- tabella criteri di valutazione lotto 5. 

In riferimento alla tipologia di prodotto “ Sacche quadruple per donazione omologa di tipo Top& Bottom con filtro 

morbido in linea per la leucodeplezione dei globuli rossi concentrati pre-storage” viene riportato il seguente 

criterio di valutazione “Presenza di linea dedicata sulla sacca madre per agevolare la connessione sterile dei Buffy 

coat peri concentrati piastrinici da Pool”. 

Si prega di specificare se con l’accezione “linea dedicata” s’intenda la presenza di un quarto tubatismo connesso alla 

sacca madre, oltre alle linee di donazione, estrazione del plasma ed estrazione del concentrato eritrocitario: in tal 

caso si chiede per il principio di equivalenza di valutare in maniera paritaria sistemi che non riportano tale 

caratteristica, dal momento che la semplicità e la qualità della connessione sterile sono garantite in egual misura nel 

caso di utilizzo dei suddetti tubatismi, soprattutto se di calibro idoneo allo scopo. 

5) Lotto 5  Pag. 2 – ALLEGATO 3-5 – Tabella A 

Il rispetto del requisito minimo di cui al rif. 7, 21,e 34 “Assenza di soluzione anticoagulante nel tratto di tubo 

compreso tra l’ago e la minibag” può essere garantito, in ogni fase del ciclo di vita dei prodotti cui fa riferimento, 

soltanto mediante la presenza di un apposito “blocco” posizionato in maniera idonea lungo la linea di donazione, 

atto ad impedire la risalita di soluzione anticoagulante nel tratto di tubo indicato senza nessun intervento manuale 

da parte dell’operatore per attivare il “blocco” stesso. 

Si chiede pertanto conferma che la caratteristica sopra richiesta intenda questa garanzia come requisito minimo per 

le tre tipologie di progetto in oggetto? 

Risposta: 

1) Si conferma. Le modalità sono quelle riportate a Pag. 28 del disciplinare di gara “Contenuto della busta B- 

Offerta Tecnica 

2) Si conferma il requisito riportato nel Disciplinare di gara 
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3) Si conferma il requisito riportato nel Disciplinare di gara 

4) Si intende la presenza sulla sacca madre di almeno una linea per la connessione sterile dei buffy coat per i 

concentrati piastrinici.  

5) Si conferma quanto riportato nella Documentazione di gara per cui è richiesto che il produttore garantisca 

l’assenza di soluzione anticoagulante nel tratto compreso tra l’ago e la minibag. 

Si evidenzia che per mero errore materiale nell’Allegato 8 Schema offerta tecnica Lott 5 rif 4 Sistema di 

identificazione presente sulla sacca è stata riporta nella colonna Modalità di attribuzione del punteggio la formula C. 

Si chiarisce che come riportato nel Disciplinare di gara la formula corretta è D.  

 

Quesito n. 26  

Lotto 4 

Ritenete ammissibile che sia presentata offerta NON per l’intera totalità delle voci elencate nella TABELLA B 

FABBISOGNO APPARECCHIATURE E DISPOSITIVI ? 

Può dunque l’eventuale aggiudicazione del lotto stesso, avvenire voce per voce per voce, anche a favore di ditte 

diverse? 

Risposta: 

L’aggiudicazione è effettuata per Lotto e non per singola voce. 

Si evidenzia che per mero errore materiale nell’Allegato 8 Schema offerta tecnica Lott 4 rif 20 Caratteristiche del 

Contenitore del prodotto finale rispetto al grado di congelazione espresso in gradi è stata riporta nella colonna 

Modalità di attribuzione del punteggio la formula A. Si chiarisce che come riportato nel Disciplinare di gara la 

formula corretta è D.  

 

Quesito n. 27  

A pag. 22 del Disciplinare di gara è indicato quanto segue:  

b) la sezione D per dichiarare il possesso del requisito relativo ai sistemi di garanzia della qualità e norme di 

gestione ambientale cui al par. Errore. L'origine riferimento non è stata trovata. del presente disciplinare.  

Si richiede conferma se trattasi di refuso e non sia necessario compilare tale sezione. 

Risposta: 

Trattasi di refuso. 

 

Quesito n. 28  

Lotto 2 

Siamo a chiedere se siano richiesti interfacciamenti con il Gestionale del Simt anche per il lotto 2 degli 

emoglobinometri poiché nell’Allegato 3_2 capitolato tecnico- Strumento per la determinazione dell’emoglobina 
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pre-donazione si cita esplicitamente solo la necessità di “dotazione di un sistema di tracciabilità”; (Tab. A- Rif. 8) In 

caso di risposta affermativa siamo a chiedere il numero di interfacciamenti richiesti. 

Risposta: 

Si conferma quanto riportato nella documentazione di gara; non è pertanto richiesto l’interfacciamento.  

Si evidenzia che per mero errore materiale nell’Allegato 8 Schema offerta tecnica non è stata riporta la riga relativa 

al criterio indicato nel Disciplinare di gara relativo al Lotto 2 inerente il “Consumo energetico Watt/ora” 

 

Quesito n. 29 Nell’allegato 3 – capitolato tecnico a pag. 9 di 9 viene indicato al punto M. FORNITURA DI 

CONTROLLI (interni e VEQ): Si richiede conferma se Abbonamento di un servizio di External Quality Assesment 

s’intenda un programma di qualità esterno VEQ. 

Risposta: 

Si intende un programma di qualità esterno VEQ. 

 

Quesito n. 30 Al punto 15.3.2 Documentazione a corredo del Disciplinare di Gara, si richiede di allegare alla 

documentazione Amministrativa il PASSOE, inserendo il CIG del lotto di nostro interesse il sistema del portale 

ANAC genera un messaggio che dice che  il CIG non è gestito dal sistema.  

Abbiamo contattato ANAC e ci ha comunicato che il problema è dovuto al fatto che la Vs Azienda (ASL Roma1) 

ha dichiarato in piattaforma che il PASSOE non è necessario. 

Vi preghiamo di comunicarci in che modo la scrivente si dovrà comportare considerando che al momento non 

siamo in grado di generare il documento PASSOE richiesto tra la documentazione a corredo. 

Risposta: 

Si è proceduto a ripristinare il sistema per l’acquisizione del passOE 

 

Quesito n. 31  

Relativamente alla procedura citata in oggetto siamo a chiedere di abilitare sul sito dell’ANAC i CIG dei 

lotti in modo tale da permettere la creazione del modello PASSOE. 

Risposta: 

Si è provveduto a ripristinare la piattaforma per abilitare i CIG alla richiesta del PASSOE. 

 

 


